ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2024 года № 1092-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию проектов по

благоустройству общественных пространств на сельских территориях

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области

1. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
реализацию проектов по благоустройству общественных пространств на
сельских территориях, утвержденному постановлением Правительства
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 1112-пп, изменение, изложив
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 23 декабря 2024 года______
№ 1092-пп
«Приложение 1
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
реализацию проектов по
благоустройству общественных
пространств на сельских
территориях

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА

РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ

НА 2024 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования
Иркутской области

Размер
субсидии
(тыс. руб.)

В том числе за
счет средств

федерального
бюджета

(тыс. руб.)
1 2 3 4

1.
Баяндаевское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

973,98039 935,02117

2.
Новонукутское сельское поселение
Нукутского муниципального района
Иркутской области

8 000,00000 5 760,00000

3.
Михайловское городское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

1 655,94182 1 589,70415

4. Муниципальное образование «Половинка» 443,00000 425,28000

5. Заларинский муниципальный район
Иркутской области

2 000,00000 1 920,00000

6.
Сельское поселение «Хогот» Баяндаевского
муниципального района Иркутской области

2 805,00000 2 692,80000

2

7.

Г ородское поселение Чунское
муниципальное образование Чунского
районного муниципального образования
Иркутской области

4 875,62103 4 680,59619

8. Хомутовское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 18 408,56180 1 612,80000

9.
Тыретское городское поселение
Заларинского муниципального района
Иркутской области

4 175,00000 360,00000

10. Кутуликское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 3 769,00000 1 622,40000

11. Оекское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 1 298,976000 1 008,00000

12. Илирское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 2 777,08000 1 343,55840

13.
Куйтунское городское поселение
Куйтунского муниципального района
Иркутской области

794,55068 762,76865

14.
Максимовское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

13 524,00000 5 322,24000

15.
Новоигирминское городское поселение
Нижнеилимского муниципального района
Иркутской области

3 076,72831 1 501,73592

16.
Балаганское сельское поселение
Балаганского муниципального района
Иркутской области

1 400,00000 1 344,00000

17. Ангарское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 1 700,00000 1 632,00000

18.
Кимильтейское сельское поселение
Зиминского муниципального района
Иркутской области

8 416,80000 90,04890

19. Кежемское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 5 651,62469 0,00000

20.
Мойганское сельское поселение
Заларинского муниципального района
Иркутской области

2 225,00000 0,00000

21.
Слюдянское городское поселение
Слюдянского муниципального района
Иркутской области

1 496,44263 0,00000

22. Турманское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 1 676,06985 0,00000

3

23.
Усть-Удинское сельское поселение
Усть-Удинского муниципального района
Иркутской области

6 172,44039 0,00000

24. Троицкое сельское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области 8 003,71374 0,00000

25.
Русско-Янгутское сельское поселение
Осинского муниципального района
Иркутской области

2 000,00000 0,00000

26.
Г олоустненское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

5 089,17200 0,00000

27. Ревякинское муниципальное образование 2 838,54900 0,00000

28. Макаровское сельское поселение Киренского
муниципального района Иркутской области 1 998,00000 0,00000

29. Аларский муниципальный район
Иркутской области 1 774,10031 0,00000

30.
Ульканское городское поселение Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской
области

1 356,44554 0,00000

31.
Раздольинское сельское поселение
Усольского муниципального района
Иркутской области

849,58445 0,00000

32.
Шерагульское сельское поселение
Тулунского муниципального района
Иркутской области

1 449,00000 0,00000

33. Иваническое сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 1 925,00000 0,00000

34.
Харайгунское сельское поселение
Зиминского муниципального района
Иркутской области

314,62600 0,00000

35. Харбатовское сельское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области 3 928,60000 0,00000

36.
Железнодорожное сельское поселение
Усольского муниципального района
Иркутской области

1 325,99141 0,00000

37.
Семигорское сельское поселение
Нижнеилимского муниципального района
Иркутской области

476,21471 0,00000

38. Ангарский городской округ Иркутской
области

7 823,91982 0,00000

39.
Нукутское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области

6 730,41312 0,00000

4

40.
Будайское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

5 800,64040 0,00000

41. Андрюшинское муниципальное образование 1 393,00000 0,00000

42. Киренское городское поселение Киренского
муниципального района Иркутской области 2 958,09550 0,00000

43.
Узколугское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

1 930,00000 0,00000

44.
Ключевское сельское поселение
Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

2 000,00000 0,00000

45.
Корсукское сельское поселение
Эхирит-Булагатского муниципального
района Иркутской области

2 809,97500 0,00000

46. Муниципальное образование «Усть-
Ордынское» 5 058,96949 0,00000

47.
Ново-Ленинское сельское поселение
Осинского муниципального района
Иркутской области

1 802,00000 0,00000

48.
Ново-Николаевское сельское поселение
Эхирит-Булагатского муниципального
района Иркутской области

840,00000 0,00000

49.
Замзорское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

1 932,51234 0,00000

50.
Сельское поселение «Поселок Приморский»
Осинского муниципального района
Иркутской области

917,00000 0,00000

51.
Болынееланское сельское поселение
Усольского муниципального района
Иркутской области

991,57520 0,00000

52.
Утуликское сельское поселение Слюдянского
муниципального района Иркутской области 4 237,00000 0,00000

53. Никольское муниципальное образование 7 980,00000 0,00000

54.
Барлукское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области

1 614,89559 0,00000

5

55.
Невонское сельское поселение
Усть-Илимского муниципального района
Иркутской области

1 521,80000 0,00000

56. Качугское сельское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области 2 550,00000 0,00000

57. Марковское городское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 3 135,11642 0,00000

58. Шаманское муниципальное образование 845,00000 0,00000

59. Молодежное сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 1 469,11603 0,00000

Итого: 196 985,84366 34 602,95338